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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branche Energie
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen -
Gesamt-Fondsvolumen (08.01.2026) USD 4,20 Mrd.
Auflagedatum 06.04.2001
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.09.

Nachhaltigkeitsfondsart Neue Energien
Fondsmanager Alastair Bishop

Charles Lilford
Thema Saubere Energie

Ausgabeaufschlag

Managementgeblhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebihr
Sonstige Ifd. Kosten (03.06.2025) 2,46%

Transaktionskosten

09

-5%

-109%

-159%

-20%

1,50%
1,65%
0,45%
0,00%

0,38%

Aktienfonds
SR 12 3@5 6 7
2025 +17,37%
2024 -3,47%
2023 +8,38%
2022 -13,77%
2021 +24,45%

Mindestveranlagung EUR 5.000,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 0,00%
Umschichtgebuhr 2,00%

Fondsgeselischaft
BlackRock (LU)

35a Avenue JF Kennedy, 1855, Luxemburg
Luxemburg

https://www.blackrock.com

Performance +1,98% +19,40%
Performance p.a. = =
Performance p.a. nach max. AGA - -
Sharpe Ratio 2,23 2,49
Volatilitat 10,69% 16,11%
Schlechtester Monat = -2,09%
Bester Monat - +9,64%
Maximaler Verlust -1,90% -6,38%

+2,04%

113
13,42%
+1,36%
+2,04%

-1,05%

+17,47%
+17,47%
+14,05%
0,72
21,42%
-8,23%
+11,74%
-25,11%

+2012%  +20,03%  +23,55% +43,37%
+9,59% +6,27% +4,32% +1,46%
+7,99% +5,23% +3,71% +1,34%
0,41 0,25 013 -0,03
18,47% 17,12% 18,08% 21,38%
-8,23% -8,23% -1,68% -28,01%
+11,74% +11,74% +15,66% +22,54%
-27,46% -27,66% -32,14% -84,71%

Osterreich,Deutschland,Schweiz,Vereinigtes Konigreich;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster

Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Der AB kann zu Anlagezwecken, um das Anlageziel des Fonds zu erreichen, und/oder das Risiko im Portfolio des Fonds zu reduzieren, Investitionskosten zu
senken und zusatzliche Ertrage zu erzielen, derivative Finanzinstrumente (FD) einsetzen (d. h. Anlagen, deren Preise auf einem oder mehreren zugrunde liegenden
Vermdgenswerten basieren). Der Fonds kann tber FD am Markt einen Leverage-Effekt in unterschiedlichem Umfang erzielen (d. h. wenn der Fonds einem
Marktrisiko ausgesetzt ist, das den Wert seiner Vermdgenswerte (ibersteigt). Alle oben genannten ESG-Ratings oder -Analysen gelten nur fiir die zugrunde
liegenden Wertpapiere von FD, die vom Fonds verwendet werden. Der Fonds wird aktiv verwaltet. Der AB kann nach eigenem Ermessen die Auswahl der Anlagen
fur den Fonds treffen und wird dabei nicht durch einen Referenzindex beschrankt. Der MSCI All Countries World Index sollte von den Anlegern dazu verwendet
werden, die Wertentwicklung des Fonds zu vergleichen. Das gewichtete durchschnittliche ESG-Rating des Fonds wird hoher sein als das ESG-Rating des MSCI
ACWI, nachdem mindestens 20 % der am schlechtesten bewerteten Wertpapiere aus dem MSCI ACWI eliminiert wurden.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des BGF Sustainable Energy Fund E2 EUR
wurden durch die FMA bewilligt. Der BGF Sustainable Energy Fund E2 EUR kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente
folgender Emittenten investieren: die von einem Mitgliedstaat der Europaischen Union, seinen Gebietskorperschaften, einem OECD-Mitgliedsland oder einem
internationalen Organismus &ffentlich-rechtlichen Charakters, dem mindestens ein Mitgliedstaat angehort, emittiert sind.

Der Fonds strebt durch eine Kombination aus Kapitalwachstum und Ertragen auf das Fondsvermdgen die Maximierung einer Rendite aus lhrer Anlage an. Der
Fonds legt weltweit mindestens 70 % seines Gesamtvermdgens in die Eigenkapitalinstrumente (z. B. Aktien) von nachhaltigen Energieunternehmen an.
Nachhaltige Energieunternehmen sind Unternehmen, die sich, wie im Prospekt beschrieben, mit alternativen Energien und Energietechnologien beschéftigen. Die
Unternehmen werden vom Anlageberater (AB) auf der Grundlage ihrer Fahigkeit bewertet, die Risiken und Chancen im Zusammenhang mit dem Thema
nachhaltige Energie sowie auf der Grundlage ihrer Risiko- und Chancennachweise aus den Bereichen Umwelt, Soziales und Governance (ESG) zu managen. Der
Fonds legt nicht in Unternehmen an, die in die folgenden Sektoren (wie im Global Industry Classification Standard definiert) eingestuft sind: Kohle und nicht
erneuerbare Brennstoffe; Erddl u. Erdgas: Exploration u. Forderung; und integrierte Erddl- und Erdgasunternehmen.

Anlagearten Branchen Lander

Elektrokomponen 26.15% USA 35.18%
Aktien 98.97% Stromversorgung 14.4% Irland
Halbleiterelekt 13.52% Frankreich
Baumaterialien/ Vereinigtes Kon
Fonds - 0.9% Industriemaschi Dénemark
Gas synthetisch Italien
Versorger erneu Deutschland
Barmittel - 0.13% Software 4.05% Spanien
Versorger umfas 3.5% China

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
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Wahrungen GroBte Positionen

40.02% SSEPLC 5.2%
5.18%

5.05%

US-Dollar

Euro 36.36% Nextera Energy Inc.

Britisches Pfun First Solar Inc.

L Vestas Wind Systems 5.03%
Daénische Krone
Linde plc 4.94%
Chinesischer Yu .
EDP Renovaveis S.A. 3.97%
Kanadischer Dol Nextracker Inc. 3.95%
Stidkoreanischer Contemporary Amperex 3.91%
Japanischer Yen Kingspan Group PLC

10 20 30 40 50
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zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
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